МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от               №

г. Ярославль

О награждении по итогам

регионального этапа

Всероссийского конкурса

юных инспекторов движения

«Безопасное колесо»

Согласно протоколу от 27 марта 2025 года № 1 заседания

организационного комитета регионального этапа Всероссийского конкурса

юных инспекторов движения «Безопасное колесо» (далее – региональный

этап конкурса)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами министерства образования Ярославской

области и управления Госавтоинспекции Управления Министерства

внутренних дел России по Ярославской области (далее – Госавтоинспекция

УМВД России по Ярославской области), призами, кубками и медалями

соответствующих степеней команду-победителя (I место) и команды-

призёры (II и III места) регионального этапа конкурса в общекомандном

зачёте:

I место – команду обучающихся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 29», город Ярославль;

II место – команду обучающихся муниципального

общеобразовательного учреждения Борисоглебской средней

общеобразовательной школы № 1;

III место – команду обучающихся муниципального

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа № 2 имени

Д. В. Крылова», Гаврилов-Ямский муниципальный округ.

2. Наградить дипломами министерства образования Ярославской

области и Госавтоинспекции УМВД России по Ярославской области,

призами и медалями соответствующих степеней победителей (I места) и

призёров (II и III места) регионального этапа конкурса:

среди мальчиков:

I место – Чернышева Сергея, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 29», город Ярославль;

II место – Казакова Александра, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 29», город Ярославль;

III место – Горшкова Михаила, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения Борисоглебской средней

общеобразовательной школы № 1;

среди девочек:

I место – Блохину Виолетту, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 29», город Ярославль;

II место – Рябову Анастасию, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 29», город Ярославль;

III место – Керимову Карину, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения Борисоглебской средней

общеобразовательной школы № 1.

3. Объявить и вручить Благодарность министерства образования

Ярославской области педагогическим работникам, подготовившим команду-

победителя и команды-призёры регионального этапа конкурса:

Скворцовой Ольге Адольфовне, педагогу муниципального

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа № 2 имени

Д. В. Крылова», Гаврилов-Ямский муниципальный округ;

Смирновой Ирине Валерьевне, директор муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 29», город Ярославль;

Теймурову Олегу Теймуровичу, педагогу муниципального

общеобразовательного учреждения Борисоглебской средней

общеобразовательной школы № 1.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра образования Самохвалову В.В.

Министр                                                                             И.В. Лобода

П Р О Т О К О Л
заседания организационного комитета регионального этапа

Всероссийского конкурса юных инспекторов движения
«Безопасное колесо»

27.03.2025 № 1

г. Ярославль

Председательствующий – Волхонская А.И., начальник отдела развития
дополнительного образования и воспитания министерства образования
Ярославской области.

Секретарь – Вишневская Г.В., методист отдела технического
творчества государственного образовательного автономного учреждения
дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и
юношества».

Присутствовали:
Вишнякова К.В.
Дубовик Е.А.
Рассол Ю.А.

Повестка дня:

1. Об итогах проведения регионального этапа Всероссийского конкурса

юных инспекторов движения «Безопасное колесо» (далее – региональный
этап конкурса).

2. Об участии во Всероссийском конкурсе юных инспекторов
движения «Безопасное колесо» в 2025 году.

1. СЛУШАЛИ: Вишневскую Г.В.
В региональном этапе конкурса, проведенном 24 и 27 марта 2025 года,

приняли участие 19 команд (76 обучающихся) образовательных организаций
из 17 муниципальных образований Ярославской области: Большесельского,
Борисоглебского, Гаврилов-Ямского, Даниловского, Любимского,
Мышкинского, Некоузского, Некрасовского, Пошехонского, Ростовского,
Рыбинского, Тутаевского, Угличского, Ярославского, Переславль-Залесского
муниципальных округов, городского округа город Рыбинск и города
Ярославля.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию Вишневской Г.В. об

участниках регионального этапа конкурса и результатах работы главной
судейской коллегии.

1.2. Признать командой-победителем (I место) и командами-призёрами
(II и III места) регионального этапа конкурса в общекомандном зачёте и
рекомендовать наградить дипломами министерства образования Ярославской
области и управления Госавтоинспекции Управления Министерства

2

внутренних дел России по Ярославской области (далее – Госавтоинспекция
УМВД России по Ярославской области), призами, кубками и медалями
соответствующих степеней:

I место – команду обучающихся муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 29», город Ярославль;

II место – команду обучающихся муниципального
общеобразовательного учреждения Борисоглебской средней
общеобразовательной школы № 1;

III место – команду обучающихся муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа № 2 имени
Д. В. Крылова», Гаврилов-Ямский муниципальный округ.

1.3. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места)
регионального этапа конкурса в личном зачёте и рекомендовать наградить
дипломами министерства образования Ярославской области и
Госавтоинспекции УМВД России по Ярославской области, призами и
медалями соответствующих степеней:

среди мальчиков:
I место – Чернышева Сергея, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 29», город Ярославль;
II место – Казакова Александра, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 29», город Ярославль;
III место – Горшкова Михаила, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения Борисоглебской средней
общеобразовательной школы № 1;

среди девочек:
I место – Блохину Виолетту, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 29», город Ярославль;
II место – Рябову Анастасию, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 29», город Ярославль;
III место – Керимову Карину, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения Борисоглебской средней
общеобразовательной школы № 1.

1.4. Признать командой-победителем (I место) и командами-призёрами
(II и III места) регионального этапа конкурса в творческом конкурсе и
рекомендовать наградить дипломами:

I место – команду обучающихся муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа № 2 имени
Д. В. Крылова», Гаврилов-Ямский муниципальный округ;

II место – команду обучающихся муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 78», город Ярославль;

III место – команду обучающихся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Белосельской средней школы,
Пошехонский муниципальный округ.

1.5. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность министерства

3

образования Ярославской области педагогическим работникам,
подготовившим команду-победителя и команды-призёры регионального
этапа конкурса:

Скворцовой Ольге Адольфовне, педагогу муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя школа № 2 имени
Д. В. Крылова», Гаврилов-Ямский муниципальный округ;

Смирновой Ирине Валерьевне, директору муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 29», город Ярославль;

Теймурову Олегу Теймуровичу, педагогу муниципального
общеобразовательного учреждения Борисоглебской средней
общеобразовательной школы № 1.

2. СЛУШАЛИ: Вишневскую Г.В., методиста отдела технического
творчества государственного образовательного автономного учреждения
дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и
юношества», об условиях участия во Всероссийском конкурсе юных
инспекторов движения «Безопасное колесо» в 2025 году.

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию Вишневской Г.В.
2.2. Направить команду обучающихся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 29», город Ярославль,
для участия во Всероссийском конкурсе юных инспекторов движения
«Безопасное колесо» в 2025 году.

Председательствующий             ____________   Волхонская А.И.
 (подпись)

Секретарь                Вишневская Г.В.
  (подпись)

____________

	1
	2
	3
	4
	5